
WWEEBB セセミミナナーー（（ウウェェビビナナーー））  

「「タタイイののヘヘルルススケケアア産産業業ににおおけけるる投投資資機機会会とと支支援援策策」」  開開催催ののごご案案内内    

◆◆日日時時：：22002211 年年 66 月月 2244 日日（（木木））1155::0000--1166::3300  （（日日本本時時間間））  

 

今、タイでは、所得水準の向上や高齢化の進行により、健康志向の高まり、ヘルスケア支出の増加が     

顕著です。３つに分かれた公的医療保障制度が国民の医療基盤となっている他、世界第 5 位のメディカル   

ツーリズム（医療観光）渡航先、そして海外の退職者の移住先としても人気が高く、海外からの患者や移住

者による需要を加えた市場規模はタイの人口を大きく上回ります。（※新型コロナウイルスが拡大する現在、  

新規外国人渡航者は制限されていますが、一方で、そのコロナ対応のため急増している医療分野への投資  

ニーズも相まって、制限解除後はさらなる需要拡大が期待されます。） 

そのような中、タイ投資委員会（BOI）はこの程、臨床研究事業（開発業務受託機関：CROおよび臨床

研究センター：CRC）や高齢者向けサービス事業（高齢者向けの病院と介護サービスセンター）を新規奨励

事業として追加しました。これまで医療分野においては、既にアセアンからの輸出第1位を誇る医療機器に

はじまり、製薬、医療食品、バイオテクノロジーまでを含む幅広い事業の奨励により、サプライチェーンの

構築が着実に進められて参りました。新規に追加となった事業は一部例外もありますが、これまで規制があ

り難しかった、外国企業による医療・介護サービス参入にも道を拓くものとなります。 

今回のWEBセミナー前半では、タイ高等教育科学研究イノベーション省がタイのヘルスケア産業の概観を

ご説明、BOI からは最新の支援策をご案内します。後半では、食品・薬品委員会事務局(FDA)による法規制

についてご説明後、既に医療関連の分野で進出されている日本企業の経験談を共有頂きます。タイのヘルス

ケア産業の現状、政府支援策、規制、日本企業の展開状況まで幅広くご理解頂ける内容となっております。   

コロナ禍ではありますが、拡大基調のタイでの市場とチャンスを見据え、今後の展開をご検討いただく良い

機会です。皆様のお申し込みを心よりお待ち申し上げております。 

◆◇WEBセミナー開催概要◇◆ 

[日 時]  2021年 6月24日（木）15:00-16:30 ※当該日時に、インターネットにて配信致します。 

～プログラム（予定）～ ※予告なく変更される場合がございます  ※泰→日同時通訳 

15:00-15:05 導入説明 タイ王国大使館経済・投資事務所（BOI東京事務所） 

15:05-15:25 

 

講演 

 

「タイのヘルスケア産業の現状と投資機会」※ 

タイ高等教育科学研究イノベーション省 

15:25-15:40 

 

講演 

 

「タイのヘルスケア産業に対する投資支援策」※ 

  タイ投資委員会（BOI） 

15:40-15:55 

 

講演 

 

「タイのヘルスケア産業の事業展開にかかる法規制」※ 

タイ保健省 食品・薬品委員会事務局(FDA) 

15:55-16:15 

 

講演 

 

「タイのヘルスケア産業における事業経験」 

在タイ日系企業幹部（調整中） 

16:15-16:30 質疑応答 ※ 

[主 催]    タイ王国大使館経済・投資事務所（BOI東京事務所）、タイ投資委員会（BOI）大阪事務所 

[後 援］国際機関日本アセアンセンター、日本貿易振興機構（JETRO）、中小企業基盤整備機構、 

一般社団法人日・タイ経済協力協会 （JTECS）、三菱UFJ銀行(予定)、三井住友銀行、みずほ銀行、商工中金、 



日タイ・ビジネスフォーラム（JTBF）※表記団体の他いくつかの産業団体様より広報協力を頂いて実施致します。 

[参加費用] 無料 

[視聴定員数] 500名 ※視聴環境に影響を及ぼす可能性を鑑みまして視聴は500名を上限とさせて頂きます。 

[講演手段] ZOOMウェビナー 

◇◆申込方法◆◇ 

https://zoom.us/webinar/register/WN_jdCOlJL5Twi9GiXf3d23nQ 

上記URLより必要事項をご入力の上、ご登録いただきますようお願い申し上げます。 

参加確定の方には6月18日より、参加用リンクを配信させていただきます。 

 

◆お申し込み締切日  2021 年６月 17 日（木）午前中 （質疑応答は事前にご入力頂いた内容の中からご回答

申し上げますので、ご質問のある方はお早めにお申し込みをお願いします。また当日ウェビナーではすべてのご

質問にご回答が出来かねる可能性がありますことをご承知おき願います。） 

◆お問い合わせ: タイBOI東京事務所  Tel:(03)3582-1806   

Eメール：thaiboitokyo@gol.com 

 

※配信プラットフォームによる予期せぬトラブルや電波状況、その他視聴者のPC環境等により、 

配信がスムーズに行えない場合がございます。あらかじめご承知おきの上、お申込みいただけます 

ようお願い致します。 

  

※講演をお聞きになられた後にご不明点がありましたら、タイBOI東京事務所まで、電話ないし 

eメールにてご質問を承りますのでお気軽にご連絡ください。 

--------------------------------------------------- 

タイ王国大使館経済・投資事務所 

タイ投資委員会 東京事務所（BOI Tokyo Office） 

Phone : 03-3582-1806 Fax : 03-3589-5176 

E-mail : tyo@boi.go.th; thaiboitokyo@gol.com 

〒107-0052東京都港区赤坂2-11-3 福田ビルウエスト8階 

--------------------------------------------------- 

https://zoom.us/webinar/register/WN_jdCOlJL5Twi9GiXf3d23nQ
tel:(03)3582-1806
mailto:thaiboitokyo@gol.com
mailto:tyo@boi.go.th
mailto:thaiboitokyo@gol.com

